illi maximo anti xp̄o infine se
culi uento quasi suo capiti testi
monii reddunt. **V**nū e paulis
de illo ait: quia iā mystū opat̄
iniqtatis. **I**nde scim̄ q̄a nouis
simā horā ē. **V**nde: nisi quia
anti xp̄i multi facti s̄t. **P**otest
aut̄ etiam sic intelligi qđ ait.
iā tunc nouissimā horā fuisse.
q̄a p̄secutio illi temporis q̄ ab
hereticis ingebatur magnā si
militidinē habuit ultime il
luis p̄secutiōis que iminente
die iudicij uentā est: q̄muis
hec linguis tantū uesanis ecclē
siā uexauit. illa etiā gladiis
s̄t uexatā ferocib;. **E**x nob̄
exiert. s; n̄ erant ex nobis.

Plangendū uidebat̄ ut dāpmū
cū audirem̄. exierit ex nobis. s;
max q̄ solatio nob̄ infertur cū
subdit̄. s; n̄ erant ex nob̄. Con
stat enim n̄ posse exire foras n̄
anti xp̄os: eos aut̄ qui n̄ sunt
xp̄o cont̄iui. foras exire nullo
modo posse. **Q**ui enī non est
xp̄o cont̄iui: incorpore ipse
heret. **S**; sunt q̄ int̄ sic s̄t incor
pore dñi q̄ndo curat̄ oꝝp̄ ipsī.
sanitas p̄fecta n̄ erit. nisi in
resurrectione mortuor̄: sic s̄t
incorpore xp̄i quon̄ humores ma-

li. q̄ndo euomunt̄ tē releuat̄
corp̄: sic & mali q̄ndo creunt̄. tē
ecclā releuat̄. **C**arnob exierit inq̄t.
s; nolite t̄ste esse. n̄ erant ex nobis.
Vnde p̄bas: **N**am si fuissent
ex nob̄. p̄mā fuissent utiq; nob̄
cū. **H**inc ḡ uidendū. quia
multi qui n̄ sunt ex nob̄. accep̄
int nob̄cum sacramenta xp̄i. sed
temptō p̄bat quia n̄ sunt ex nob̄.
Quando illis temptō uenit. ne
uit occasiōe uenti uolant foras.
q̄a grana n̄ erant. **O**m̄s aut̄ tē
uolab̄t: cum area dñica cepit
uentilari in die iudicij. **S**i qui
sane exierit peccando. s; peniten
do redemit̄. hi n̄ anti xp̄i s; m̄
ē p̄bant̄ si infine utq; p̄secut̄
in ecclā manent. **S**ed ut ma
nifesti sunt: q̄m̄ non s̄t om̄s ex
nob̄. **I**deo p̄mittit̄ dño qđa
yante ultimā discussionē ere
unt de ecclā. ostendentes se nō
fuisse ecclē m̄ebra. nec p̄tinuis
se ad corp̄ xp̄i. ut p̄ hoc manifes
te clarescat quia n̄ sunt om̄es
ex nob̄. qui nob̄cum int̄ positi
sacramēta xp̄i p̄cipiunt̄. s; soli
qui digna eisdē sacramētis oꝝpa
in unitate ecclē xp̄i faciunt̄.
Sed uos unctionē habetis a
sc̄o. & nostis om̄a. **V**ictio spi-

ritualis ipse sp̄c sc̄s est: cui sa-
crantum ē munificē uisibili.
Hanc unctionē xp̄i dicit om̄s
qui habent cognoscē malos et
bonos: nec opus ēē ut doceant
quia ipsa unction docet. & bene-
cium de hereticis loquetur. repen-
te uersus ad suos auditores di-
cit unctionē eos habe a sc̄o: ut
ostendat eis a contrario qd̄ heretici
& om̄s anti xp̄i grē sp̄ualis mu-
nere sint p̄uati. nec p̄tineant
ad dñm qui sc̄s uocari a pp̄his
ofuerint: quin pot̄ int̄ ministris
sathanē qui sc̄itatis nichil ha-
bet p̄ditionis locū teneat.

Non sc̄psimus uob̄ q̄i ignoran-
tib; uitatē. s; quasi scientib; ea
Nostis enim uitatē fidei. uit-
docti p̄unctionē sp̄c: nec opus
habetis doceri. nisi ut p̄sistatis
meo qd̄ cepistis. **E**t qm̄ om̄e
mendaciū exuitate non est

Hic uersus pendet asupiori. Hō
sc̄psim̄ uob̄ quasi ignorantib;
uitatē. s; quasi scientib; eam. &
hoc quoq; scientib; qm̄ om̄emē-
daciū exuitate nō est. **E**cce aut̄
ad moniti sum: quom̄ cognos-
camus anti xp̄im. **X**p̄e dicit ego
sum uitas: om̄e aut̄ mendaci-
um n̄ est exuitate. Om̄s ḡ qui

mentiunt̄. n̄dum sc̄t ex xp̄o. Nō
diuit qddam m̄daciū exuitate.
⁊ qddam m̄daciū n̄ exuitate
Hemo se decipiat: nemo se illu-
dat: om̄e mendaciū non est ex-
uitate. **Q**uis ē mendax: n̄ is
qui negat qm̄ ihc non est xp̄e.
Predixerat om̄e mendaciū ex-
uitate n̄ esse: s; quia multa
sc̄t genā mendacioꝝ n̄ parum
int̄ se disp̄aria. n̄c quasi singu-
lare ponit m̄daciū negatioꝝ
xp̄i: q̄a nimis hoc tā nefan-
dum & execrabile m̄daciū est
ut in ei comparatiōe cetera aut
parua iudeant̄ aut nulla iux-
ta qd̄ ier̄m̄ peccanti dictū est
Justificata est sodoma erte. Pro-
pria aut̄ uideor̄ ē negatio hec.
ut dicant qm̄ ihc non est xp̄e.
S; & heretici qui male cōdunt de
xp̄o. negant ihm̄ ēē xp̄im̄. quia
de xp̄o nō recte sentiunt̄. neq;
eum tale q̄fitent̄ quale diuina
uitas docet: s; q̄lem ipsoꝝ uam-
tas fingit. **M**ali quoq; catholici
q̄ xp̄i mandatis obtempare cō-
tempnūt. ihm̄ ēē xp̄im̄ dene-
gant. cui n̄ ut xp̄o dei filio
debitū timoris ut̄ dilectionis
seruitū impend̄t: s; uelud ho-
mini nulli potentie adlibitū

contidice non timent. id est omnes
hi induces & antixpi id est christo co-
trarii probant existere. attestante
aplo. quia ostentant se nosse deum
factis aut negant. **H**ic est antixa-
qui negat patrem & filium. **H**ac sen-
tentia tuu heteros tuu marime
percutit iudeos. qui negantes ihu
eum christum filium dei. nichilomin
dei patrem se habere dicebant. os-
tendens eos frustra dei patrem
ostentati qui filium negant. **N**unc et
ipse deus eos exercitans ait. **S**i deus
pater uir es. diligetis utique me.
ego enim ex deo pcessi & ueni.

Omnis qui negat filium nec pa-
tre habet. qui uero ostent filium
& patrem habet. **C**onfessionem
hic cordis. uocis. oris inquirit.
quale querebat paulus cum ait.
Enemo potest dicere deus ihu. nisi
in spiritu sancto. quod est apte dicere.
Nemo potest non donante gratia
spiritus sancti perfecta confessione. actione
christi domino familiariter. **V**os quod
audistis ab initio iudei permane-
at. **S**un iudei permanescerit quod ab
initio audistis. & uos in filio &
patre permanebitis. **I**lla inquit
dogmata. illa fidem toto corde
sectamini. que a primis ecclesie
nascuntis temporibus aploz uoce

procepisti. **I**psa est enim sola. que
uos diuine gratiae participes reddat
& si quis uobis dicit. ecce hic est
christus. ecce illic. ne crediditis. **E**t
urgent enim pseudo christi. pseudau-
do prophete. ut dominus predictus. **E**t
uos inquit in filio & patre ma-
nebitis. filium primo ponet. quia
sicut ipse filius dicit. nemo ue-
nit ad patrem nisi per filium. nullus
diuine celitudo nisi gloriam uide-
bit. non per sacramentum humanitatis
quam filius suscepit renatus fuit.
Vel certe id est filium primo. sic pa-
tre nominauit. ne dicant
arriani filium patre minore. propter
ea ceterorum. quia nonquam ante
patrem nominatus inueniat.
Et hec est reprehensio quam ipse filius
pollicitur est nobis. uitam eternam
Quasi quereres mercede. & di-
ceres. ecce in me quod ab initio au-
diui custodio. ob tempore pericula
labores. temptaciones. per ista pro-
missio sustineo. quo fructu
qua mercede. quod in postea da-
bit. **E**t hec inquit reprehensio
quam pollicitus est nobis. uitam
eternam. **M**erceria promissa mer-
cedis. perseverante te faciat in
ope. **H**ec sepsi iudei de his quod
seducunt uos. **S**eductores

quos nominat nō solum hētici sī intelligūdi. qui pueris doctrina querit auertē a fide. s; & hi q̄ pille cebrit̄ ut aduersa sc̄i a p̄missio ne utrē c̄tīc̄ mentes infirmor̄ male mulcendo sine terrendo detrahit. **E**t uos iunctio quā accepistis ab eo maneat in uob̄. & nō necesse habetis ut aliq̄s doceat uos. **H**oc inq̄t dñs adiuuante p̄curate. ut sp̄e sc̄i grām qm̄ in baptismo ḡsecuti estis. integrā m̄b̄ in corde & corpore seruetis. uarta illud apli pauli. sp̄m nolite extingue: sicq; fit ut docēte in tuis uos sp̄u. m̄m̄ indigeatis ext̄seca hominū institutioē doceri. Potest iunctio de qua loqtur. ip̄a dei caritas intelligi. que diffundit ī cordib; n̄ris p̄sp̄m sc̄m qui dat̄ est nob̄: que c̄tissime ad obseruanda dī mandata cor qd̄ implet inflamat. **S**ed sic iunctio eī docet uos de omnibus. **M**erito addit de om̄ib;. quom̄ & in englo dñs de eodam sp̄u loquens ad discipulos ait. ipse uos docebit om̄a. quia n̄ isde sp̄e cordi assit audientis. otios̄ ē sermo doctoris. **N**emo ḡ doce ti homini ibuat qd̄ ex ore do-

centis intelligit. q̄a nisi int̄ sit qui doceat. doctoris lingua ext̄ in uacuū laborat. Nec tam̄ doc tor cessare debet quin qd̄ ualet faciat. uarta id qd̄ paulus ait ego plantari apollo rigauit. d̄s aut̄ increm̄tum vedit. **E**t ue rum ē. & non ē mendacium. **S**ollereī crebra iūtatione inculcat uera c̄e que p̄dicat. & ab om̄i fal sitatis sorde mundissimā. ut eos qui aliter p̄dicare p̄sumperint coercat. & nos quoq; sedulus ad moneat n̄ aliter uitā inuenire posse p̄petuā. nisi illam seq̄m̄ur fid̄i & op̄is castitatiē. que p̄aplos p̄mitiūc̄ eccl̄e data ē. atq; in eadē sequienda & custodienda usq; ad finē uitē huī p̄maneam̄. Cui simile ē illud apli pauli. **N**emo uos seducat in anib; uerbis. **P**pt̄ hec enim. uenit ura dī insiliōs diffidentie. Qd̄ ū in alia iūtatione dī. & uerax ē et nou est incendax. ad p̄porem iūficiū respic qd̄ dicit̄. s; sic iunctio eī doce uos de omnibus. significans q̄a uerax ē eadem iunctio. id ē ipse sp̄e qui docet homines metiri n̄ potest. **E**t sic docuit uos ma nete meo. **D**octrinis uarijs et p̄gnis nolite abduci. **S**a fide.